
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 5991 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 60395 ΕΞ 2024/ 
23.10.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών Δι-
καιοσύνης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με τίτ-
λο «Διαλειτουργικότητα των χρηματοπιστωτικών 
οργανισμών, των πιστωτικών ιδρυμάτων και του 
Γενικού Εμπορικού Μητρώου, καθώς και οποιου-
δήποτε άλλου φορέα, νομικού προσώπου ή οντό-
τητας, με την ηλεκτρονική εφαρμογή του Πόθεν 
Έσχες» (Β’ 5921).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως τροποποιήθηκε με 

τον ν. 5130/2024 (Α’ 127) και ιδίως το άρθρο  21 και την 
παρ. 1Α του άρθρου 45, 

2. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

3. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων), 

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-

ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

7. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7) ,

10. της υπό στοιχεία 65057 ΕΞ 2024/23.10.2024 κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Δικαιοσύνης, Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, με τίτλο «Εξειδίκευση της προβλεπόμενης 
στον ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 5130/2024 (Α’ 127), Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστα-
σης (Δ.Π.Κ.), καθορισμός των οδηγιών συμπλήρωσης 
των πεδίων της Δ.Π.Κ. και των πινάκων παραμετρικών 
τιμών, της λειτουργίας της εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου  21 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως τροποποιήθη-
κε με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127), της ημερομηνίας έναρ-
ξης της παραγωγικής λειτουργίας της εφαρμογής, των 
αναγκαίων διαλειτουργικοτήτων, καθώς και κάθε άλλου 
τεχνικού και λεπτομερειακού θέματος αναγκαίο για την 
εφαρμογή του άρθρου 21 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127), καθώς και 
Καθορισμός Τύπου και περιεχομένου της Δήλωση Οικο-
νομικών Συμφερόντων του άρθρου 23 του ν. 5026/2023 
(Α’ 45) όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127)» 
(Β’ 5919). 

Β. Την υπό στοιχεία 60395 ΕΞ 2024/23.10.2024 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης και Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης «Διαλειτουργικότητα των χρηματοπιστω-
τικών οργανισμών, των πιστωτικών ιδρυμάτων και του 
Γενικού Εμπορικού Μητρώου, καθώς και οποιουδήποτε 
άλλου φορέα, νομικού προσώπου ή οντότητας, με την 
ηλεκτρονική εφαρμογή του Πόθεν Έσχες» (Β’ 5921).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6436

67281



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67282 Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

Δ. Την υπ’ αρ. 71633/13-11-2024 εισήγηση της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο 
Τροποποίηση καταλόγου φορέων που διαλειτουργούν με το ΟΠΣ Πόθεν Έσχες

Στον κατάλογο του Παραρτήματος της υπό στοιχεία 60395 ΕΞ 2024/23.10.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Δικαιοσύνης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 5921), με τον οποίο διαπιστώνονται οι φορείς που διαλειτουργούν με 
το ΟΠΣ Πόθεν Έσχες μέσω της υποδομής του FTPS server της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., προστίθεται με α/α 1 ο φορέας με στοιχεία  
«Action Finance Initiative Ίδρυμα Μικροχρηματοδοτήσεων Ανώνυμη Εταιρεία ("AΦΗ -AFI Microfinance AE")»  
και ΑΦΜ: 802102456, ο οποίος υποχρεούται σε διαβίβαση δεδομένων από 01.07.2023 και το Παράρτημα διαμορ-
φώνεται πλέον ως εξής. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Φορείς που διαλειτουργούν με FTPS
H διαλειτουργικότητα των κάτωθι φορέων πραγματοποιείται με ανταλλαγή κρυπτογραφημένων αρχείων μέσω 

της υποδομής του FTPS server της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.

Α/Α ΑΦΜ ΦΟΡΕΑ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΟΠΤΗΣ ΦΟΡΕΑ

1 802102456
ACTION FINANCE INITIATIVE ΊΔΡΥΜΑ ΜΙ 
ΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ Α.Ε
(διαβίβαση δεδομένων με στοιχεία από 01/07/2023)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

2 099937684 AEGEAN BALTIC BANK Α.Τ.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

3 997010502 ALLIANZ GLOBAL LIFE DESIGNATED ACTIVITY COMPANY ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

4 094007989 ALLIANZ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΙΣΤΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

5 998280980 ALPHALIFE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΖΩΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

6 800882701 APS RECOVERY GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

7 094014170 ATTICA BANK, ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

8 098019156 BANK SADERAT IRAN ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

9 998923780 BMW Austria Bank GmbH ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

10 099879129 CA Auto Bank GmbH - Hellenic Branch (formerly FCA 
BANK GmbH) ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

11 800715056
CEPAL HELLAS ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

12 997102039 CITIBANK EUROPE PLC (CEP) ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

13 999838780 CNP ΖΩΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

14 800995166 COSMOTE PAYMENTS - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΧΡΗΜΑΤΟΣ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

15 999983412 CREDIT AGRICOLE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΖΩΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

16 094438857 DIRECT PAY Α.Ε. - IΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

17 099755919 DOVALUE GREECE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

18 997073076
DV01 ASSET MANAGEMENT-ΔΑΝΕΙΑΚΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

19 801047256
EN ΠI EΪ ΣΕΡΒΙΣΙΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67283Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

20 800874006
EOS MATRIX GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

21 094256484 ERGO ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

22 996765243 EUROBANK ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

23 094240124 EUROLIFE FFH ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ ΖΩΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

24 800509341 EVERYPAY ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

25 094327684 GENERALI HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

26 094077039 GROUPAMA ΦΟΙΝΙΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

27 094282594 HELLAS CAPITAL LEASING ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

28 801215902 INTRUM HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

29 094509480 NN ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΖΩΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

30 999840892 PROBANK ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

31 997997666 PROCREDIT BANK (ΒULGARIA) EAD ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

32 800858891
QQUANT MASTER SERVICER ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

33 996763919 SANTANDER CONSUMER FINANCE S.A ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

34 801379299
SBOX ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Ι.Κ.Ε. 
(διαβίβαση δεδομένων με στοιχεία από 01/08/2023)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

35 801418336 SILVERTON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

36 996647320 SUNSHINE LEASES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

37 998282382 T.C. ZIRAAT BANKASI A.S. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

38 996646764 TBI BANK EAD- BRANCH GREECE ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

39 996690032 TFI MARKETS LTD ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

40 800773557 UCI ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

41 800775575
VERALTIS ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (Α.Ε.Δ.Α.Π.)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

42 997671771 VIVA ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

43 999846755 VIVABANK ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

44 999325022 VOLKSWAGEN BANK GMBH ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

45 094102317 ΑΛΦΑ ΛΗΣΙΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΕΩΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

46 996807331 ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

47 094003849 ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ, 
H ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

48 094029251 ΑΤΛΑΝΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ Α.Ε.ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67284 Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

49 094316565 ΕΘΝΙΚΗ ΛΗΖΙΝΓΚ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

50 094014201 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

51 094026421 ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ (ΕΛΤΑ) Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

52 802013054
ΕΞΥΠΝΕΣ ΜΙΚΡΟΠΙΣΤΩΣΕΙΣ (MICROSMART) ΑΝΩΝ.
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΔΡΥΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ  
(διαβίβαση δεδομένων με στοιχεία από 01/01/2024)

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

53 997009785 ΘΕΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

54 801710279

ΙΔΡΥΜΑ ΜΙΚΡΟΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΛΗΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
MICROFINANCE SOLUTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

55 998732293 ΙΝΤΕΛ ΕΞΠΡΕΣ ΙΔΡΥΜΑ ΠΛΗΡΩΜΩΝ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

56 094328889 ΙΝΤΕΡΑΜΕΡΙΚΑΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

57 094220868 ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΖΩΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

58 094040925 ΜΙΝΕΤΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

59 096121548 ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

60 996647240 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

61 094065956 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

62 096069060 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΥΝ.ΠΕ. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

63 096219748 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

64 096115867 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

65 096149662 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΧΑΝΙΩΝ ΣΥΝ.Π.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

66 090016565 ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

67 996866969 ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

68 099369013 ΤΡΑΠΕΖΑ OPTIMA BANK Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

69 996763330 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ

70 094304867 3K INVESTMENT PARTNERS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

71 094354938 ALLIANZ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

72 094254165 ALPHA FINANCE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

73 996542649
ALPHA TRUST ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

74 801470372 AMBROSIA CAPITAL HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕΠΕΥ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

75 802190685 APEIRON VENTURES CAPITAL PARTNERS ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

76 997476885 ASSET WISE CAPITAL MANAGEMENT Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

77 997010182 ATHOS ASSET MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

78 099936130 ATTICA WEALTH MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

79 094318398 AXON ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67285Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

80 094435820 BETA ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

81 801878297 BIG PI ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

82 094428864 CAPITAL ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

83 099757323 ELIKONOS CAPITAL Α.Ε.Δ.Ο.Ε.Ε. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

84 094499076 EPIC Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

85 094543092 EUROBANK EQUITIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

86 094253980 EUROCORP Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

87 094324516 EUROTRUST ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

88 094475921 EUROXX ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

89 802071555
FOS CAPITAL MANAGEMENT ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

90 999984680 HELLENIC CAPITAL PARTNERS Α.Ε.Δ.Α.Κ.Ε.Σ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

91 094318349 INDEX ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

92 801812106 LSTONE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

93 800792234 MARATHON Α.Ε.Δ.Α.Κ.Ε.Σ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

94 094537405 MERIT ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

95 800903737 METAVALLON PARTNERS Α.Ε.Δ.Α.Κ.Ε.Σ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

96 801470046 NEW ENERGY PARTNERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

97 094351475 NN ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

98 094319069 NUNTIUS ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

99 802177269 OIKOS FUND MANAGEMENT ΑΜΟΙΒΑΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

100 099553209 Optima asset management ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

101 099552993 PRELIUM Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

102 099555553 SOLIDUS SECURITIES Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

103 802047322 SPOROS IMPACT VENTURES Α.Ε.Δ.Α.Κ.Ε.Σ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

104 998281207 TRIPLE A EXPERTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

105 996690382 VALUE BRIDGE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

106 997672510 VIE FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

107 802061088 VIGOR FINANCE Α.Ε.Π.Ε.Υ. 
(διαβίβαση δεδομένων με στοιχεία από 01/04/2024) ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

108 094430012 Α. ΣΑΡΡΗΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

109 094282521
ΑΛΦΑ ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

110 094324370 Γ.Α. ΠΕΡΒΑΝΑΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

111 094239819 ΕΘΝΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

112 099368839 ΕΛΛΑΣΦΙΝ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

113 094288758 ΕΛΛΗΝΟΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67286 Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

114 094440331 Ι.Χ. ΜΑΥΡΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

115 094326872 ΚΑΠΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

116 094317851 ΚΑΡΑΜΑΝΩΦ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

117 094317482 ΚΥΚΛΟΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

118 094317680 ΛΕΩΝ ΔΕΠΟΛΑΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

119 094317250 Ν. ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

120 094317906 ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

121 999081601 ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

122 094285013 ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

123 094325304 ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΜΜ. ΛΑΥΡΕΝΤΑΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ 
Α.Ε.Π.Ε.Υ. ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

124 094325107
ΤΡΙΤΩΝ ASSET MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΕΠ. ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 60395/23.10.2024 (Β’ 5921) κοινή απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2024 

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης  Ψηφιακής Διακυβέρνησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 
 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67288 Τεύχος B’ 6436/22.11.2024

*02064362211240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




